БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калайы
кала округы

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский калай,

Чапаев урамы, 23

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М ,  U  __2020 й. № ^  2020 г.

О проведении республиканской экологической акции
«День чистой зимы» в городском округе город Октябрьский Республики

Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами благоустройства территории городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.07.2019
№ 329

ПОСТА Н О ВЛЯЮ :

1. Провести в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан с 25 декабря 2020 года по 5 января 2021 года республиканскую
экологическую акцию «День чистой зимы».

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения республиканской
экологической акции «День чистой зимы» в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,
товариществ собственников жилья организовать очистку придомовых й
дворовых территорий, детских игровых площадок от снега и мусора.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации
(Н.М.Рассказова) освещать ход проведения акции в средствах массовой
информации и на официальном сайте городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации И.М.Нафикова.

М.А. Черкашнев

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600,город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

И.о. главы администрации

к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от « £ $  » 2020 г. №

ПОРЯДОК
проведения республиканской экологической акции «День чистой зимы»

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает порядок проведения зимней
республиканской экологической акции «День чистой зимы» на территории
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - акция).

1.2. Целью проведения акции является повышение уровня благоустроенности
населенных пунктов, организация работ по очистке детских площадок, придомовых
территорий от снега и мусора, а также поддержка инициативы населения,
принимающего активное участие в содержании мест общего пользования на
придомовых территориях многоквартирных домов.

2. Организатор и участники акции

2.1. Организатором акции является отдел коммунального хозяйства и
жилищного контроля администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан (далее - организатор).

2.2. Участником акции может стать любое физическое и юридическое лицо, в
том числе группа лиц представляющая общественное объединение, управляющая
организация, товарищество собственников жилья.

3. Сроки и порядок проведения акции

3.1. Срок проведения акции -  с 25 декабря 2020 года по 5 января 2021 года,
3.2. Участники акции в сроки, указанные в п. З.1., настоящего порядка:
а) информируют горожан, в том числе жителей многоквартирного дома и

других заинтересованных лиц о проведении акции, с указанием даты, времени и
места сбора участников, о порядке наличии инвентаря и других организационных
деталей’

б) обеспечивают организацию работ в день проведения акции ;
в) размещают в своих социальных сетях "ВКонтакте", Instagram фотографии с

места проведения работ с хэштегом #©МЭОкгябрьский,
3.3. Организатор в сроки, указанные в щ 3,1,, настоящего порядка:
а) оказывает консультации, информационную поддержку участников акции;
б) освещает ход проведения акции в средствах массовой информации и на

официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан.

4. Подведение итогов акции

4.1. Итоги акции подводятся организатором в 14-00 часов 5 января 2021 года.
4.2. Победителями акции становятся наиболее активные участники, набравшие

наибольшее количество положительных отзывов под публикацией мероприятия с
хэштегом #0М9Октябрьский в социальных сетях "ВКонтакте" и Instagram и
отмеченных как понравившиеся.

4.3. Победители акции награждаются дипломами.
4.4. Информация об итогах проведения акции размещается на официальном

сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и в системе
«Город-Инфо».

5. Рекомендации, направленные на предупреждение
распространения COVID-19

5.1. В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта
2020 года № УГ-111 в целях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) при проведении акции необходимо
учитывать введенный режим «Повышенная готовность».

Управляющий делами А.Е. Пальчинский